2023年4月1日

 各位

執行役員体制の変更及び組織再編成のお知らせ

2023年4月1日より執行役員体制及び組織再編成に関して下記の通り決定しましたの

で、 お知らせします。

記

１．執行役員体制

代表取締役社長 社長執行役員                 小河原 豊

取締役 常務執行役員             原 敬一

取締役 執行役員 第１業務本部本部長     上村 正雄

取締役 執行役員 FM事業本部本部長        大西 隆

取締役 第２業務本部副本部長           市村 則夫

執行役員 管理本部本部長              樋口 修

執行役員 第２業務本部長                  山本 孝幸

執行役員 営業開発本部本部長               原田 貴史

執行役員 ターゲット2030本部本部長     渡部 篤

執行役員 ターゲット2030本部副本部長    圓城寺 利男

執行役員 第１業務本部副本部長        齊藤 孝之

２. 組織再編成の概要

①ターゲット 2030本部：

・経営企画部、SDGs推進部、DX推進部、事務統括部、コールセンター事業部を統括

②管理本部：

・人事部、総務部、財務部を統括

③営業開発本部：

・技術開発本部を吸収し名称変更、営業推進部、業務統括部、建築技術部を統括

④第 1業務本部：

・東京第一支社、首都圏 BMサービス第一事業部、首都圏 BMサービス第二事業部、

関東支社、神奈川支社、新潟支社、エステート事業部、ライフサポート事業部を統

括

⑤第 2業務本部：

・東京第二支社、北海道支社、長野支社、東海支社、関西支社、九州支社を統括

⑥FM事業本部：

・ファシリティサービス事業本部から名称変更し、FM事業部を管轄

⑦DX推進部：

・ターゲット 2030本部内にDX推進部を新設

・DX推進課を新設し、事務統括部から ITソリューション課を情報システム課に名称

変更し移管

⑧事務統括部：

・管理本部からターゲット 2030本部へ移管

  ・ITソリューション課をDX推進部へ移管

⑨コールセンター事業部：

・ターゲット 2030本部内にコールセンター事業部、コールセンター推進課を新設

 ⑩業務統括部：

  ・技術開発本部から営業開発本部へ移管

  ・BM技術課を設備技術課、清掃技術課へ分割、商品開発課を廃止

 ⑪建築技術部：

  ・技術開発本部から営業開発本部へ移管

 ⑫首都圏 BMサービス第一事業部：

  ・ファシリティサービス事業本部から第 1業務本部へ移管

  ・4課を新設し、直下に第 9、第 10グループを新設

 ⑬首都圏 BMサービス第二事業部：

  ・ファシリティサービス事業本部から第 1業務本部へ移管

 ⑭関東支社：

  ・第 2業務本部から第 1業務本部へ移管

  ・埼玉営業所に第 4グループを新設

  ・群馬営業所を上信支社から移管し、直下の第 1、第２グループを廃止

  ・湯沢営業所を新潟支社へ移管

 ⑮新潟支社：

  ・第 2業務本部から第 1業務本部へ移管

  ・湯沢営業所を関東支社から移管

  ・業務推進課を廃止

 ⑯エステート事業部：

  ・ファシリティサービス事業本部から第 1業務本部へ移管

 ⑰ライフサポート事業部：

  ・第 2業務本部から第 1業務本部へ移管

 ⑱東京事業部：

  ・首都圏 BMサービス第二事業部に吸収し廃止

 ⑲長野支社：

  ・上信支社から名称変更

  ・サービスセンター、リフォームセンターそれぞれの第 1、第 2グループを廃止

  ・群馬営業所を関東支社へ移管

  ⑳東海支社：

   ・第１業務本部から第２業務本部へ移管

  ㉑関西支社：

   ・第１業務本部から第２業務本部へ移管

  ㉒九州支社：

   ・第１業務本部から第２業務本部へ移管

３．実施期日

２０２３年４月１日

以上